pendirian Pura Taman Ayun dimulai pada pertengahan abad XVII sebagaimana

yang dilambangkan pada sebuah candra sengkala yang berbunyi sad ‘buta yaksa

dewa. Sad nilainya 6, buta nilainya 5, yaksa nilainya 5, dewa nilainya 1. Dengan

demikian, keseluruhan candra sengkala itu mengandung makna tahun Saka 1556

atau 1634 Masehi (Bappeda Tingkat II Badung, 1996).

Pada babad ini disebutkan bahwa salah seorang raja Mengwi yang

bernama Gusti Agung Putu telah memindahkan pusat pemerintahannya dan Desa

Bekat ke Mengwi setelah berhasil memperluas daeran kekuasaannya dengan